Rursus in-
uisit loca
sancta.

Cum enim adesset finis, & is esset Melanæ præcognitus, & tanquam athleta quispiam non procul abesset à corona, magis festinabat, & cum iam adesse lætaturus: & obiens alia loca Hierosolymorum, & Bethleem illam & Galilæam, & quæcunque in orbem circumibat, ea tanquam anima salutabat in peregrinatione. Cum aduenisset autem dies natalis Seruatoris, ad præsepe cucurrit & speluncã, & consobrinã dicit, se non ampliùs esse festum cum eis celebraturam. Cum ergò tota nocte illic vigilasset in spelunca, die sequenti vadit ad adem primi martyris: & cum illic pernoctasset, & librum sumpsisset in manus, eis legit mortem primi martyris. Deindè cum adiecisset, eas non ampliùs esse illam audituras legentem, postquam vidit eas grauitè ferre, quod dictum fuerat, sentiebant enim quid sibi veller hæc dicens: illa rursus coepit verba ad eas facere, & corda earum consolata est verbis spiritalibus: Ego quidem, dicens, ô charissima, à vobis iam recedo, cum hoc ita Deo visum sit. Vos verò ita vitam agite, tanquam presentibus & intuentibus Dei oculis, qui cogitationes scrutatur & videt corda. Eum ergò, vt dicit Propheta, vobis ante vestrum conspectum proponentes, & castas animas & corpora ab omni labe munda conseruate: & si propter meam priuationem tristitia corda vestra pupugerit, si illius vobis veniat in mentem, protinus satis magnam inuenietis consolationem.

Psal. 15.

Cum sic dixisset, templum ingreditur, & cum ad precandum constitisset, Dominè Deus, dicebat, quem ego elegi ab initio, quem ego & nuptijs & gloria prætuli & voluptatibus, cui ab ortu corpus commendaui & spiritum, cuius metu os semper adhæsit carnibus, qui tenuisti dexteram meam, & in cõsilio tuo deduxisti me, tu quocumque nunc exaudi vocem meam, & hæc lachrymæ moueant fluentia tuæ misericordia, & omnium peccatorum sordes tam voluntarias quàm inuoluntarias expurga: præbe mihi ad te iter absque vlla perturbatione & citra vllum impedimentum. Nè me retineant huius aeris mali dæmones. Nõsti mortale ô immortalis. Scis ô hominum amator, nullum hominem esse sine sordibus. Nullus est, in quem non possit arripere anam aduersarius, nec si vitam quidem habeat vno die dimensam. Sed tu quidem cum mea omnia despexeris, siste me mundam ante tuum tribunal. Ea sic precante cum lachrymis, cum nondum cessasset orare, horror corpus eius inuadit: & incipit quidem ægrota- re, nõ cessat autem laborare. Sed quanuis ita esset affecta, ibat ad consueta cantica, & simul hymnos psallebat matutinos: cumque de anima & salute multum esset philosophata, & suum gregem allocuta, cum ad virtutem incitasset, his finitis cum se sensisset veluti deficientem, vidisset autem eas, quæ ei parabant, monachas grauitè ferre se ab ea disiungi, multis verbis eas consolata, dicens non oportere ita morere & lugere, dato iam desuper signo emigrationis, diuina Christi sumit sacramenta.